
UOR 1: Amministrazione – Legale – Patrimonio – ContabilitàH:\Condivisa\TITOLARIO 2024\TITOLO VI FINANZA E PATRIMONIO\2_Uscite e piani di spesa\PNRR\M4C1I2.1-2024-1443-P-54883_EQUIPE 

FORMATIVA\7.RUP\Nomina RUP - DM 212-2024.docx 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO                         

                                                             “ Santorre di Santarosa”                               
Via Alessandro Ferreri, n. 9 – 12038 Savigliano (CN) 

tel. 0172/712569             fax 0172/713911        C.F. 95022910046         C.M. CNIC85100Q 
Codice AOO:A8932B5 Codice Univoco: UF4MZ7 codice IPA:istsc_cnic85100q  

www.icsantarosasavigliano.edu.it     e-mail: cnic85100q@istruzione.it  cnic85100q@pec.istruzione.it               

 

 

 

Prot. n.    / data (vedi segnatura)            Savigliano,  21 gennaio 2025 
     

Al sito web istituzionale 

Amministrazione trasparente 

Albo online dell’istituto  

 

OGGETTO: Determina di assegnazione incarico RUP progetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU (D.M. 

212/2024). 

Codice Identificativo progetto: M4C1I2.1-2024-1443-P-54883  

denominato “Azioni di supporto alla formazione da parte delle équipe formative territoriali” 

CUP: F44D24001200006 

ANNUALITÀ 2024/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche VISTO il Decreto del 

Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento concernente 

l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il Regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico;  

VISTO l’articolo 5 della Legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di 

Procedimento;  

VISTO l’articolo 6 della Legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse;  

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del Procedimento” 

istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico el Progetto” per l’intero intervento;  

VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse;  

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023;  

 

CNIC85100Q - A8932B5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000322 - 21/01/2025 - VI.1 - U

http://www.icsantarosasavigliano.edu.it/
mailto:cnic85100q@istruzione.it
mailto:cnic85100q@pec.istruzione.it


UOR 1: Amministrazione – Legale – Patrimonio – ContabilitàH:\Condivisa\TITOLARIO 2024\TITOLO VI FINANZA E PATRIMONIO\2_Uscite e piani di spesa\PNRR\M4C1I2.1-2024-1443-P-54883_EQUIPE 

FORMATIVA\7.RUP\Nomina RUP - DM 212-2024.docx 

 

 

 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di Progetto 

ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5;  

RITENUTO di essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato I.2;  

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 
DECRETA 

 

Art. 1 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023; 

 

Art. 2 

Che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la 

rendicontazione ed eventuali controlli; 

 

Art. 3 

Che l’incarico è assunto a titolo non oneroso per l’amministrazione, i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 

36/2023; 

 

Art. 4 

Di pubblicare, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, la presente determina, nel sito dell’Istituzione Scolastica all’apposita sezione 

“Amministrazione Trasparente” e all’albo online. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 prof.ssa Emanuela Bussi 

      Documento sottoscritto con firma digitale 
                e successivamente sottoposto ad archiviazione 
          e conservazione legale, secondo la normativa vigente. 


		2025-01-21T16:03:28+0100
	EMANUELA BUSSI




